
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 1 / 3 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: DGIFSFO 

 
 
 
 
 
 

VISTOS: 

 

El Memorando Nº D000057-2021-GRC-GRC, de fecha 26 de febrero de 2021; Proveído N° D000254-

2021-GRC-GR, de fecha 01 de marzo de 2021 y Resolución Ejecutiva Regional N° D000015-2020-GRC-GR, de 

fecha 15 de enero de 2020, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el Jurado Nacional de Elecciones, mediante Resolución N° 3595-2018-JNE, de fecha 26 de 

diciembre de 2018, dispuso la entrega de credencial al electo Gobernador Regional de Cajamarca, Ing. Mesías 

Antonio Guevara Amasifuén; 

 

Que, los artículos 191° y 192° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con el artículo 

2° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señalan que, los Gobiernos Regionales emanan 

de la voluntad popular, son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y 

administrativa en asuntos de su competencia; promueven el desarrollo y la economía regional, fomentan las 

inversiones, actividades y servicios públicos de su responsabilidad, en armonía con las políticas y planes nacionales 

y locales de desarrollo; 

 

Que, el artículo 6° del Decreto Supremo N° 006-75-PM-INAP, de fecha 24 de octubre de 1975, señala 

las Normas Generales a las que deben ajustarse los Organismos del Sector Público Nacional, para la aplicación 

del Fondo de Asistencia y Estímulo, estableciéndose que, en el mes de enero de cada año se constituirá en cada 

Organismo de la Administración Pública por Resolución del Titular del Pliego Presupuestal, un Comité de 

Administración de Fondo de Estímulo para dicho año, precepto normativo modificado por el Decreto Supremo 

N° 097-82-PCM, de fecha 31 de diciembre de 1982, respecto a que el período del mandato de los Comité de 

Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo -CAFAE, será cada dos (02) años; 

 

Que, mediante Artículo Primero de la Resolución Ejecutiva Regional N° D000015-2020-GRC-GR, de 

fecha 15 de enero de 2020, se resolvió: MODIFICAR la CONFORMACIÓN del COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN 

DEL FONDO DE ASISTENCIA Y ESTÍMULO - CAFAE de la SEDE del GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA, 

quedando conformado de la siguiente manera: A. REPRESENTANTES DE LA ENTIDAD: Abg. Henry Fernando 

MONTERO VÁSQUEZ (Presidente); Lic. Ada Giovanna SILVA BALBUENA (Secretaria) y C.P.C. Pablo Roberto 

ROMERO CORTEZ (Miembro); B. REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES TITULARES: Tomasa Flor 

CUENCA PALACIOS (Miembro); Narda Cristina CAMPOS COMETTANT (Miembro) e Isabel Juanita ARANA 

BARRANTES (Miembro); REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES SUPLENTES: María Elizabeth 

BARRANTES MEDINA (Miembro); Nery Flor VILLATE IZQUIERDO (Miembro) y Andrés RAMÍREZ GRACIANO 

(Miembro); 

 

Que, se debe precisar que, la conformación del CAFAE de la Sede Regional, motivo de la Resolución 

Ejecutiva Regional N° D000015-2020-GRC-GR, de fecha 15 de enero de 2020, mantiene vigencia, respecto de los 

representantes titulares y suplentes de los trabajadores, en tanto aún no se ha levantado la emergencia sanitaria 

decretada por el Gobierno Nacional, con motivo de la pandemia del COVID-19, conforme así se acordó mediante 

Acta de Reunión N° 005-2020, de fecha 01 de setiembre de 2020;      

 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 2 / 3 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: DGIFSFO 

 

 

Que, mediante Memorando Nº D000057-2021-GRC-GRC, de fecha 26 de febrero de 2021, precisada 

por Proveído N° D000254-2021-GRC-GR, de fecha 01 de marzo de 2021, el Gobernador Regional del Gobierno 

Regional Cajamarca, ha creído por conveniente dar por concluida la delegación de representación del Titular del 

Pliego ante el Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo – CAFAE de la Sede Regional, 

dispuesto oportunamente, en favor del Abg. Henry Fernando Montero Vásquez y delegar, en su reemplazo, a la 

Abg. Ruth Díaz Camones, a partir del 02 de marzo de 2021; razón que obliga a la modificación de la conformación 

del citado Comité, en el extremo del representante del Titular del Pliego, quien además, deberá asumir la 

Presidencia del Comité acotado; 

 

Que, el literal d) del artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, establece 

que, el Presidente Regional (hoy Gobernador Regional), tiene las siguientes atribuciones: “(…) Dictar Decretos 

y Resoluciones Regionales”; por lo que, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 6° del Decreto Supremo 

N° 006-75-PM-INAP, resulta pertinente la emisión del acto resolutivo que materialice la nueva conformación del 

CAFAE de la Sede Regional;  

 

Estando a lo dispuesto por el Despacho del Gobernador Regional, con la visación de la Dirección 

Regional de Asesoría Jurídica y conformidad de Gerencia General Regional;  

 

En uso de las facultades conferidas por la Ley Nº 27783, Ley de Bases de la Descentralización; Ley Nº 

27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; Decreto Supremo N° 006-75-PM-INAP, modificado por Decreto 

Supremo N° 097-82-PCM y Resolución N° 3595-2018-JNE; 

 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR la CONFORMACIÓN del COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL 

FONDO DE ASISTENCIA Y ESTÍMULO - CAFAE de la SEDE del GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA, motivo 

de la Resolución Ejecutiva Regional N° D000015-2020-GRC-GR, de fecha 15 de enero de 2020, en el extremo 

referido al representante del Titular del Pliego (Gobernador Regional), quien a su vez, ejercerá la Presidencia del 

citado Comité, a partir del 02 de marzo de 2021; en tal sentido; el Comité queda conformado de la siguiente manera: 

 

A. REPRESENTANTES DE LA ENTIDAD: 

Nombres y Apellidos      DNI N°                   Cargo 

Abg. Ruth DÍAZ CAMONES                                         45015270              Presidenta 

Lic. Ada Giovanna SILVA BALBUENA                         07636536             Secretaria 

CPC. Pablo Roberto ROMERO CORTEZ                    27916968              Miembro 

 

B. REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES 

Titulares        

Nombres y Apellidos                                                    DNI N°    Cargo 

Tomasa Flor CUENCA PALACIOS                             18033904                Miembro 

Narda Cristina CAMPOS COMETTANT                      26673790               Miembro 

Isabel Juanita ARANA BARRANTES                          26678410                Miembro 

 

Suplentes 

Nombres y Apellidos       DNI N°    Cargo 

  María Elizabeth BARRANTES MEDINA                      26605676               Miembro 

  Nery Flor VILLATE IZQUIERDO                                  26615149               Miembro 

  Andrés RAMÍREZ GRACIANO                                    26720935                Miembro  

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 

 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 3 / 3 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: DGIFSFO 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER que Secretaría General, notifique la presente resolución, a los 

integrantes del Comité conformado y a los Órganos competentes del Gobierno Regional Cajamarca, para 

conocimiento y los fines de Ley. 

 

ARTÍCULO TERCERO: PUBLÍQUESE la presente en el Portal de Transparencia del Gobierno Regional 

Cajamarca, en el plazo de 03 días.  

 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 
 

 
Documento firmado digitalmente 

MESIAS ANTONIO GUEVARA AMASIFUEN 
GOBERNADOR REGIONAL 
GOBERNADOR REGIONAL 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/

		2021-03-02T11:40:59-0500
	MOREANO ECHEVARRIA Leoncio FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2021-03-02T15:25:35-0500
	GONZALES ANAMPA Alex Martin FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°   D000083-2021-GRC-GR
	2021-03-03T09:56:16-0500
	Cajamarca
	GUEVARA AMASIFUEN Mesias Antonio FAU 20453744168 soft
	Soy el autor del documento




